
 

 
 

ПРИКАЗ 

 

В целях уточнения границ микроучастков общеобразовательных 

учреждений, в связи с введением в эксплуатацию новых жилых домов, 

руководствуясь подп. 3 п. 19, подп. 8 п. 28 Положения о главном управлении 

образования администрации города Красноярска, утвержденного 

распоряжением администрации города Красноярска от 20.02.2014 № 56-р, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приложение к приказу главного управления образования 

администрации города Красноярска от 13.03.2024 № 105/п «О закреплении 

территориальных границ микроучастков за общеобразовательными 

учреждениями» следующие изменения:  

1) в раздел «Образовательные учреждения Железнодорожного района» 

таблицы внести следующие изменения: 

- в графе 3 подстроки «ул. Ладо Кецховели» строки «муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 7» для 5-11 классов 

включить № дома 36; 

- в графу 3 строки «муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 32» внести подстроку «ул. Дубровинского» и 

включить № дома 110б; 

2) в раздел «Образовательные учреждения Центрального района» 

таблицы внести следующие изменения:  

- в графе 3 подстроки «ул. Сурикова» строки «муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия 2»             исключить 

№ дома 49; 

- в графе 3 подстроки «ул. Сурикова» строки «муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 27» 

включить № дома 49. 

2. Руководителям МАОУ «Лицей № 7 имени Героя Советского 

Союза Б.К. Чернышевского» (Перевалова И.Д.), МАОУ «Средняя                        

школа № 27 имени военнослужащего Федеральной службы безопасности 

Российской Федерации А.Б. Ступникова» (Бердникова З.В.), МАОУ         

«Средняя школа № 32» (Горнаева О.М.), МАОУ «Гимназия № 2» (Штейнберг 

И.Г.) обеспечить размещение на официальных сайтах учреждений в сети 

  №  

   

   

О внесении изменений в приказ 

от 13.03.2024 № 105/п 

 

 



Интернет информации о закрепленных территориях и осуществление приема 

обучающихся в установленном порядке в соответствии с настоящим приказом. 

3. Начальнику территориального отдела образования главного 

управления образования по Железнодорожному и Центральному районам 

города (Алиханова О.Б.) обеспечить внесение изменений в границы 

микроучастков вышеуказанных общеобразовательных учреждений в ГИС 

Красноярского края «Краевая информационная автоматизированная система 

управления образованием» (КИАСУО). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя главного управления образования администрации 

города Красноярска Чернышкову М.В. 

 

 

Руководитель главного 

управления образования 

 М.А. Аксенова 

 

 

Швецова Лариса Владимировна, 

263-81-79



 


